
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1492/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, Petici občanského 

sdružení SAFARI ARCHA 2007, požadující odvolání představenstva, ředitelky a dozorčí rady 

ZOO Dvůr Králové a.s., ze dne 23.10.2011 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat občanské sdružení SAFARI ARCHA 2007 o přijatém usnesení 

 termín: 23.11.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1493/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost obce Dětenice o odložení splatnosti závazků vyplývající z uzavřených smluv o 

podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a zařízení a o omezení užívání 

nemovitosti 

II.  s o u h l a s í  

 s odložením splatnosti závazků obci Dětenice vyplývající z uzavřených smluv o podmínkách 

zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a zařízení a o omezení užívání nemovitosti  

"Dětenice, Osenice, Brodek – ČOV a splašková kanalizace, okres Jičín" 

- smlouva č. 338/OU-V/07 ze dne 16.11.2007 ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 25.10.2011 – 

finanční závazek ve výši 870.050 Kč (bez DPH)  

„Kanalizační přípojky v obci Dětenice, okres Jičín" 

- smlouva č. 332/OU-K/08 ze dne 8.10.2008 – finanční závazek ve výši 224.542 Kč (bez DPH) 

Celková výše závazku: 1.094.592 Kč (bez DPH) 

Termín odložení splatnosti: k 31.12.2012 

 
 

USNESENÍ  

z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 21.11.2011 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

2 2 

III.  u k l á d á  

 Správě silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizaci  

realizovat přijaté usnesení 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1494/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na vyhlášení veřejných zakázek v otevřeném podlimitním řízení ve smyslu zákona 

č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění z důvodu realizace investiční akce „ 

Rekonstrukce a výměna krytiny objektu psychiatrie v Novém Městě nad Metují“ 

II.  s c h v a l u j e  

 1. zadávací dokumentaci včetně příloh k veřejné zakázce s názvem "Stavební úpravy budovy 

psychiatrie ON Náchod" v otevřeném podlimitním řízení ve smyslu zákona č.137/2006 Sb. 

o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci včetně příloh k veřejné zakázce s názvem "Výměna krytiny objektu 

psychiatrie Nové Město ON Náchod" v otevřeném podlimitním řízení ve smyslu zákona 

č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění  

III.  j m e n u j e  

 členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 

1. Ing. Josef Táborský, člen, Luboš Hübsch, náhradník člena 

2. PharmDr.Jana Třešňáková, člen, Ing.Vladimír Derner, náíhradník člena 

3. Ing. Stanislav Pitrman, člen, Ing.Jan Vlček, náhradník člena 

4. Vladimír Hrádek, člen, Ing.Josef Prokeš, náhradník člena 

5. Ing. Daniel Jakwerth, člen, Ing. Kalibán náhradník člena 

IV.  u k l á d á  

 RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1495/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na vícepráce v rámci 

realizované  

veřejné stavební zakázky - "Výměna střešní krytiny“ Gymnázium B. Němcové Hradec 

Králové 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění - „Výměna střešní krytiny“ Gymnázium 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

3 3 

B. Němcové Hradec Králové - vícepráce 

 3. zadavatele: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 4. osloveného dodavatele: MEGAS s.r.o., Vážní 1003, 500 03 Hradec Králové, IČ 25989421 

 5. osoby určené k jednání: 

  a) člen: Ing. Stanislav Pitrman – vedoucí oddělení přípravy a realizace investic, odbor 

investic  

náhradník: Ivana Karpíšková - referentka oddělení přípravy a realizace investic, odbor 

investic 

  b) člen: Mgr. Jitka Bučková – vedoucí oddělení zakázek, odbor investic 

náhradník: Dagmar Malcová – referentka oddělení zakázek, odbor investic 

  c) člen: Antonín Baďura – technický dozor investora 

náhradník: Ing. Jan Uhlíř - referent oddělení přípravy a realizace investic, odbor 

investic 

II.  u k l á d á  

 RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zabezpečit řádný průběh jednacího řízení a o výsledku informovat Radu Královéhradeckého 

kraje 

 termín: 30.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1496/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 zprávu o průběžné kontrole investic za II. a III. čtvrtletí roku 2011, vložených občanským 

sdružením - Život bez bariér - do nemovitého majetku v katastrálním území Nová Paka (bývalá 

nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým krajem občanskému sdružení Život bez 

bariér, Lomená 533, Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení 

zástavního práva ze dne 20. 10. 2006, dodatku č. 1 ze dne 24. 7. 2007, dodatku č. 2 ze dne 

19. 3. 2008, dodatku č. 3 ze dne 6. 10. 2008, dodatku č. 4 ze dne 27. 8. 2009 a dodatku č. 5 

uzavřeného dne 13. 10. 2011 

 

 

USNESENÍ RK/30/1497/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2011 (viz. 

důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

4 4 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1498/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2011 (viz. důvodová 

zpráva a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1499/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých 

akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví školství dle 

důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1500/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví činnost krajského úřadu dle důvodové zprávy a přílohy 

usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

5 5 

 

USNESENÍ RK/30/1501/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost Mateřské školy, základní školy a praktické školy Daneta, s.r.o. o zápis změny v rejstříku 

škol a školských zařízení 

II.  s o u h l a s í  

 1. se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2012 

Mateřská škola, základní škola a praktická škola Daneta, s.r.o. 

se zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 16 na 44 

 2. se zápisem místa poskytovaného vzdělávání u střední školy na adrese:  

Severní 843, 500 03 Hradec Králové 

III.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Mateřské školy, základní školy a praktické školy Daneta, s.r.o. o přijatém 

usnesení 

 termín: 15.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1502/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost Střední školy hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s.r.o. o zápis změny v rejstříku 

škol a školských zařízení 

II.  n e s o u h l a s í  

 se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2012 

1. zápis oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 Podnikání (kombinovaná forma vzdělávání) s 

nejvyšším povoleným počtem 25 žáků 

2. snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 Podnikání 

(denní forma vzdělávání) z 68 na 43 

III.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Střední školy hotelnictví a podnikání SČMSD o přijatém usnesení 

 termín: 16.12.2011  
   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

6 6 

USNESENÍ RK/30/1503/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost SION KŘESŤANSKÉ CENTRUM, Sbor Jednoty bratrské v Hradci Králové o zápis změny v 

rejstříku škol a školských zařízení 

II.  n e s o u h l a s í  

 se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2012 

1. zápis Střední školy Sion High School s nejvyšším povoleným počtem 200 žáků  

2. zápis místa poskytovaného vzdělávání u střední školy na adrese: V Lipkách 692, 500 02 

Hradec Králové 

3. zápis oboru vzdělání 78-42-M/03 Pedagogické lyceum (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 

povoleným počtem 120 žáků 

4. zápis oboru vzdělání 78-42-M/03 Pedagogické lyceum (dálková forma vzdělávání) s 

nejvyšším povoleným počtem 120 žáků 

5. zápis oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika (denní forma 

vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků 

6. zápis oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika (dálková forma 

vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků 

7. zápis oboru vzdělání 66-51-H/01 Prodavač (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 

počtem 120 žáků 

8. zápis oboru vzdělání 69-54-E/01 Provozní služby (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 

povoleným počtem 50 žáků 

9. zápis oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou (denní forma 

vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků 

10. zápis oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 

povoleným počtem 120 žáků 

III.  u k l á d á  

 JUDr.Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat pana Denise Doksanského, statutárního zástupce zřizovatele o přijatém usnesení 

 termín: 16.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1504/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j m e n u j e  

 RNDr. Věru Svatošovou od 1. 1. 2012 ředitelkou Obchodní akademie, Náchod, Denisovo 

nábřeží 673, a to na dobu určitou do 31. 12. 2013. 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro RNDr. Věru Svatošovou. 

 termín: 31.12.2011  
   

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

7 7 

 

USNESENÍ RK/30/1505/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j m e n u j e  

 Ing. Milana Smolu od 1. 1. 2012 ředitelem příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 

stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931, a to na 

dobu určitou do 31. 12. 2013. 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Ing. Milana Smolu. 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1506/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s t a n o v u j e  

 výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem za 

období duben - září 2011 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 

 termín: 10.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1507/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 informaci o schválení 6. žádosti o platbu a monitorovací zprávy č. 06/2011 k projektu Rozvoj 

kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model 

profesního vzdělávání poskytnuté Královéhradeckému kraji 

II.  s c h v a l u j e  

 na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

poskytnutí finančních prostředků ve výši 381.891,54 Kč Školskému zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 

řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 

vzdělávání 

III.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zaslat finanční prostředky ve výši 381.891,54 Kč Školskému zařízením pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 

řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

8 8 

vzdělávání na zvláštní účet projektu 

 termín: 30.11.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1508/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost Dětského domova, základní školy, školní družiny a školní jídelny, Kostelec nad Orlicí, 

Pelclova 279 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 

II.  r o z h o d l a  

 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve II. třídě Dětského domova, základní školy, školní 

družiny a školní jídelny, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 - 15 žáků - pro školní rok 2011/12 

III.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčené školy o přijatém usnesení 

 termín: 05.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1509/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách 

II.  s c h v a l u j e  

 povolení výjimek z nejvyššího počtu žáků ve třídách: 

� jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 36-67-H/01 Zedník a obor 36-52-H/01 
Instalatér - 34 žáků pro školní roky 2011/2012 - 2013/2014  

� jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 23-55-H/02 Karosář, obor 23-55-H/01 
Klempíř a obor 23-61-H/01 Autolakýrník - 34 žáků pro školní roky 2011/2012 - 
2013/2014  

III.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

informovat ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 o přijatém usnesení 

 termín: 09.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1510/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 přijetí věcného daru - soustruh Tornádo 200-Lathes v hodnotě 54 000 Kč od Multi-Wing CZ, 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

9 9 

s.r.o., Nový Bydžov, Průmyslová 200 do vlastnictví Královéhradeckého kraje a jeho předání k 

hospodaření Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Hradební 

1029 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 

organizaci 

 termín: 05.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1511/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2011 - dle předloženého návrhu - IV. část 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 

 termín: 05.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1512/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o v á d í  

 na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtová opatření: 

začlenění úpravy rozpisu státních účelových dotací pro r. 2011 do ukazatelů financování 

odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle tab. č. 1 - 3, 4.a 

přílohy 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz 

příspěvkovým organizacím školství o 2333,1 tis. Kč, zvýšení neinvestičních transferů PO na 

kofinancování a předfinancování o 244,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů 

příspěvkových organizací o 1063,6 tis. Kč, zvýšení kapitálových příjmů školství o 268,0 tis. Kč,

snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 1513,5 tis. Kč, zvýšení rozpočtu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství u investičních transferů PO o 

268,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 4.a a 4.b přílohy důvodové zprávy 

III.  s c h v a l u j e  

 úpravu specifických ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací odvětví školství dle 

tab. č 4.a 

IV.  u k l á d á  

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

10 10 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 

  termín: 05.12.2011  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení úpravu dle bodu II. 

  termín: 01.12.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1513/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele vybavení učebny a laboratoře formou podlimitní 

veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných 

zakázek ROP NUTS II SV, v rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví“, 

jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 

Člen: Náhradník: 

PhDr. Bc. Jiří Nosek Mgr. Táňa Šormová 

Luboš Hübsch PharmDr.Jana Třešňáková 

Ing. Jaroslava Jungvirtová Ing. Václav Jarkovský 

Mgr. Šárka Bartošová Ing. Kateřina Kopecká  

Ing. Milan Smola Ing. Miloš Chráska 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

11 11 

USNESENÍ RK/30/1514/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

uzavřené dne 29. 9. 2011 na kofinancování projektu „Vybavení polygrafických dílen digitální 

tiskovou technologií " 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

bodu I. 1 přijatého usnesení 

 termín: 20.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1515/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Jednací řízení bez uveřejnění“ k projektu „Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního 

zaměření veterinární technik laborant - vícepráce“ 

II.  r o z h o d l a  

 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., se sídlem: Vážní, Hradec Králové – Pouchov, 500 03, IČ: 422 

28 573 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem  

spočívajícím v zajištění stavebních prací v rámci projektu „Vytvoření podmínek pro výuku 

nového studijního zaměření veterinární technik laborant“ a zabezpečení aktivit 

souvisejících s předmětem zakázky 

III.  s c h v a l u j e  

 1. výsledky k veřejné zakázce „Jednací řízení bez uveřejnění k projektu „Vytvoření podmínek 

pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik laborant - vícepráce“ 

 2. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností ELEKTRO 

MOSEV spol. s r.o 

IV.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a Dodatek č. 1 

 termín: 15.12.2011  
   

 

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

12 12 

USNESENÍ RK/30/1516/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 4. 2. 2011 

 2. Uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na financování 

způsobilých nákladů pro projekt Zateplení SOŠ a SOU Vocelova ve výši 4.126.968,80 Kč na 

základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů uzavřené dne 4. 2. 2011 

 3. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu Zateplení SOŠ a SOU 

Vocelova ve výši 1.421.301,20 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 

projektu uzavřené dne 4. 2. 2011 za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů 

o 1.421.301,20 Kč 

 4. Uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na financování 

nezpůsobilých nákladů pro projekt Zateplení SOŠ a SOU Vocelova ve výši 282.154,40 Kč na 

základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování 

nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 4. 2. 2011 

 5. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) vyčleněných na 

pokrytí nezpůsobilých výdajů vzniklých při realizaci projektů z Operačního programu 

Životní prostředí (RK/15/904/2011) pro projekt Zateplení SOŠ a SOU Vocelova ve výši 

45.140,60 Kč, na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na financování nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 4. 2. 2011, za současného 

zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování o 45.140,60 

Kč 

II.  u k l á d á  

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 30.11.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení  

  termín: 30.11.2011  
  

 

 3. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 

  termín: 01.12.2011  
  

 

 4. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 

převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu s důvodovou zprávou 

tohoto usnesení do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.06.2012  
  

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

13 13 

 

USNESENÍ RK/30/1517/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uvolnění finančních prostředků pro projekty „Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví“ 

a „Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ (dle důvodové 

zprávy) z vratky předfinancování (org9999) ve výši 3 105 835,28 Kč, za současného zvýšení kap. 

14, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1518/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, 

Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 na předfinancování a kofinancování 

způsobilých výdajů projektu Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře 

Králové nad Labem – I. jídelna v maximální výši 3. 719.976 Kč 

 2. Uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na předfinancování a 

kofinancování způsobilých nákladů pro projekt Rekonstrukce energetického hospodářství 

SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem – I. jídelna ve výši 1.500.000 Kč na základě Smlouvy o 

poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 

kofinancování způsobilých výdajů 

 3. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 

organizací Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad 

Labem, Elišky Krásnohorské 2069 na financování nezpůsobilých výdajů projektu 

Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem – I.jídelna v 

maximální výši 848.724 Kč 

 4. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) na financování 

nezpůsobilých nákladů pro projekt Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve 

Dvoře Králové nad Labem – I. jídelna ve výši 435.000 Kč, za současného zvýšení kapitoly 

14, u kapitálových výdajů o 435.000 Kč 

II.  u k l á d á  



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

14 14 

 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  a) podepsat Smlouvu na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, 

Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení. 

   termín: 10.12.2011  
  

 

  b) podepsat Smlouvu na financování nezpůsobilých výdajů projektu s příspěvkovou 

organizací Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové 

nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 dle čl. I, bodu 3. přijatého usnesení. 

   termín: 10.12.2011  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 

  termín: 01.12.2011  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu se schválenou smlouvou 

dle čl. I, bod 1. přijatého usnesení do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.09.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1519/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a. s. na předfinancování a 

kofinancování způsobilých nákladů projektu Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve 

Dvoře Králové nad Labem – II škola ve výši 1.500.000 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí 

dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 

způsobilých výdajů uzavřené dne 23. 8. 2011. 

II.  u k l á d á  

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 15.12.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu se schválenou smlouvou 

dle čl. I, bod 1.,2. přijatého usnesení do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.06.2012  
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

15 15 

USNESENÍ RK/30/1520/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů 

projektu „Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik 

laborant“ z vratky předfinancování (org. 9999) ve výši 512 497,00 Kč, za současného zvýšení

kap. 14, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.04.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1521/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

předfinancování a kofinancování projektu „Zateplení obvodového pláště a střešních 

konstrukcí objektu Gymnázia“ s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – 

Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 v 

maximální výši 2.100.313 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu 

nezpůsobilých výdajů projektu „Zateplení obvodového pláště a střešních konstrukcí 

objektu Gymnázia“ s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Gymnázium 

Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 v maximální výši 

1.598.059,05 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na úhradu způsobilých 

kapitálových výdajů projektu „Zateplení obvodového pláště a střešních konstrukcí objektu 

Gymnázia“ ve výši 1.277.000 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu (dle čl. I., 

bod 1. tohoto usnesení) 

 4. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) na úhradu 

nezpůsobilých kapitálových výdajů projektu „Zateplení obvodového pláště a střešních 

konstrukcí objektu Gymnázia“ ve výši 2.940 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu (dle čl. I., bod 

2. tohoto usnesení) 

II.  u k l á d á  



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

16 16 

 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  a) podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na předfinancování a kofinancování projektu s příspěvkovou organizací 

Královéhradeckého kraje – Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad 

Kněžnou, Hrdinů odboje 36 dle čl. I., bodu 1. tohoto usnesení. 

   termín: 15.12.2011  
  

 

  b) podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu 

nezpůsobilých výdajů projektu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – 

Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 dle čl. 

I, bodu 2. tohoto usnesení. 

   termín: 15.12.2011  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 15.12.2011  
  

 

 3. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 

  termín: 01.12.2011  
  

 

 4. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu s důvodovou zprávou 

do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.09.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1522/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu „Výměna oken a zateplení budov 

v areálu Odborného učiliště a Praktické školy Hořice“ ve výši 2.650.207,20 Kč na základě 

Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu, která byla chválena usnesením 

RK/26/1391/2011, za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 2.650.207,20 Kč 

II.  u k l á d á  

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.12.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků předfinancování zpět do kapitoly 13 (org. 9999) dle důvodové 

zprávy 

  termín: 30.06.2012  
  

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

17 17 

 3. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 

  termín: 01.12.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1523/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. Uvolnění finančních prostředků pro projekt „Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova 

Hradec Králové“ z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na předfinancování a 

kofinancování způsobilých nákladů ve výši 55.312 Kč za současného zvýšení kapitoly 14 u 

kapitálových výdajů o 55.312 Kč. 

 2. Uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na financování 

nezpůsobilých nákladů projektu „Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova Hradec 

Králové“ ve výši 1.632 Kč. 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1524/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e  n a   v ě d o m í  

 informace o projektu Vybavení dílen pro praktickou výuku Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště (dále jen SOŠ a SOU), Hradec Králové, Vocelova 1338 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. změnu termínu navrácení finančních prostředků dle důvodové zprávy při zachování výše 

poskytnutého finančního transferu a poskytnuté návratné finanční výpomoci 

 2. vypracování dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na spolufinancování projektu a dodatku č. 4 ke smlouvě o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

předfinancování projektu uzavřené dne 18. prosince 2008 

III.  u k l á d á  

 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

18 18 

USNESENÍ RK/30/1525/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením smluv o partnerství k projektům v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro: 

 1. Českou lesnickou akademii Trutnov - střední školu a vyšší odbornou školu, Lesnická 9, 

Trutnov 

 2. Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou školu, Jičín, Pod Koželuhy 100, Jičín 

 3. Střední školu řemeslnou, Jaroměř, Studničkova 260, Jaroměř 

 4. Základní školu a Praktickou školu, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485, Rychnov nad 

Kněžnou 

 5. Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou školu, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 

1166, Rychnov nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat osvědčující souhlasy zřizovatele s uzavřením partnerství dle bodu I. 1 - 5. 

 termín: 25.11.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1526/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 vyhlášení veřejné zakázky na dodávku vybavení formou otevřeného nadlimitního řízení dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu „Podpora praktické výuky technických 

oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“, jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena a termín dodání ve dnech 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 

Člen: Náhradník: 

PhDr. Bc. Jiří Nosek Mgr. Táňa Šormová 

Luboš Hübsch PharmDr. Jana Třešňáková 

Ing. Martin Hubáček Ing. Michal Pultar 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

19 19 

Ing. Jaroslava Jungvirtová Ing. Václav Jarkovský 

Ing. Vladislav Sauer Jan Kafka 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1527/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 informaci o průběhu zadávacího řízení – vybavení laboratoří vyhlášeného dle Usnesení 

RK/20/1113/2011 formou nadlimitní veřejné zakázky zadané dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů 

pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II Severovýchod. 

II.  r o z h o d l a  

 o zrušení Zadávacího řízení na vybavení laboratoří v rámci projektu „Vytvoření podmínek pro 

výuku nového studijního zaměření veterinární technik laborant“ (dále jen „veřejná zakázka“) v 

souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

(dále jen ZVZ) 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky. 

 termín: 30.11.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1528/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. Jednací řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 

znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokyny pro zadávání veřejných 

zakázek ROP NUTS II SV v případě víceprací v rámci projektu Podpora praktické výuky 

technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění v případě víceprací v rámci projektu 

Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov 

 3. Osloveného dodavatele v případě víceprací v rámci projektu Podpora praktické výuky 

technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov: 

A&K s.r.o. 

Horská 922, 541 01 Trutnov 

IČ: 455 39 537 

 4. Zadavatele zakázky v případě víceprací v rámci projektu Podpora praktické výuky 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

20 20 

technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov: 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 70889546 

II.  p o v ě ř u j e  

 1. zástupce zadavatele Centrum EP (IČ: 71218840) k organizaci a administraci jednacího 

řízení bez uveřejnění v rámci projektu Podpora praktické výuky technických oborů na 

střední škole – SPŠ Trutnov 

  termín: 31.12.2011  
  

 

 2. 2. Osoby určené k jednání v souladu se Zákonem v případě víceprací v rámci projektu 

Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov: 

Člen: Náhradník: 

1. PhDr. Jiří Nosek Mgr. Táňa Šormová  

2. Luboš Hübsch PharmDr. Jana Třešňáková 

3. Ivana Karpíšková Ing. Stanislav Pitrman 

4. Ing. Jaroslava Jungvirtová Ing. Václav Jarkovský  

5. Ing. Michal Pultar Ing. Martin Hubáček 

  termín: 31.12.2011  
  

 

 3. Hejtmana Královéhradeckého kraje Bc. Lubomíra France podpisem výzvy k jednání v 

případě víceprací v rámci projektu Podpora praktické výuky technických oborů na střední 

škole – SPŠ Trutnov 

  termín: 31.12.2011  
  

 

III.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení 

 termín: 31.07.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1529/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů 

projektu „Vybudování prezentační soustavy Muzea války 1866 na Chlumu jako specifické 

destinace cestovního ruchu“, a to z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na kofinancování a

předfinancování projektů ve výši 2 957 293,80 Kč (kapitálové výdaje) a ve výši Kč 123 004,82 Kč 

(běžné výdaje). Požadované finanční prostředky z úvěru u České spořitelny a.s. (ve výši 3 080 

298,62 Kč) budou uvolněny až po schválení 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 1. 12. 2011. 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Převést vratku prostředků předfinancování v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení 

zpět do kap. 13, org. 9999. 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

21 21 

 termín: 30.04.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1530/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů 

projektu „Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách -

"Centrum krajky“, a to z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na kofinancování a předfinancování 

projektů ve výši 90 000 Kč (kapitálové výdaje) a ve výši 7 620 Kč (běžné výdaje). Požadované 

finanční prostředky z úvěru u České spořitelny a.s. (ve výši 97 620,00 Kč) budou uvolněny až po 

schválení 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje Zastupitelstvem Královéhradeckého 

kraje dne 1. 12. 2011. 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

Převést vratku prostředků předfinancování v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení 

zpět do kap. 13, org. 9999 

 termín: 30.04.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1531/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 s návrhem dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění regionální funkce (Muzea Podkrkonoší v 

Trutnově) uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a městem Trutnov 

II.  u k l á d á  

 PhDr.Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1532/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 zprávu ze služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, 

Mgr. Martina Dűrrera, do Prahy, ve dnech 29. 9. – 1. 10. 2011, viz důvodová zpráva 

II.  u k l á d á  

 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina 

Dűrrera, o přijatém usnesení 

 termín: 02.12.2011  
   



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

22 22 

 

 

USNESENÍ RK/30/1533/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e n a v ě d o m í  

 1. informaci o řešených stížnostech, podaných na činnost Domova důchodců Hradec Králové 

 2. výstup z místních šetření, provedených zaměstnanci krajského úřadu v tomto zařízení dne 

1. 9. 2011 a 8. 9. 2011 

II.  u k l á d á  

 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

 1. zpracovat harmonogram provádění nápravných opatření zjištěných nedostatků v Domově 

důchodců Hradec Králové 

  termín: 30.11.2011  
  

 

 2. zajistit kontrolu plnění tohoto harmonogramu 

  termín: 15.12.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1534/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  o d v o l á v á  

 1. Ing. Ludmilu Lorencovou z funkce členky Rady pro rozvoj lidských zdrojů 

Královéhradeckého kraje 

 2. Mgr.A. Martinu Kulhavou, vedoucí Odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, z funkce členky Rady pro rozvoj lidských 

zdrojů Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  

 1. Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, vedoucího Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, členem Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Miloslava Romana, vedoucího Oddělení regionálního rozvoje Odboru regionálního 

rozvoje, cestovního ruchu a kultury Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, členem 

Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 

III.  u k l á d á  

 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 21.11.2011  
   

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

23 23 

USNESENÍ RK/30/1535/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice na rok 

2011 a změny Odpisových plánů včetně aktualizace Tvorby a použití investičních fondů 

příspěvkových organizací Barevné domky Hajnice a Ústav sociální péče pro mentálně 

postiženou mládež Chotělice na rok 2011 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  

 termín: 15.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1536/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  u r č u j e  

 na základě ustanoveni § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízeni), 

ve zněni pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, obchodní společnosti Správa 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 

Hradec Králové, IČ 27521087 zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 

Hradci Králové, oddíl B, vložka 2672 v souladu s § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o 

změně některých zákonů (zákon o auditorech) pro účely ověřeni účetní závěrky, a dalších 

skutečnosti společnosti Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za rok 2011 za 

auditora akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Jaroslava 

Váchu, bytem Hradec Králové, Střední 1723, reg. č. KA ČR 404  

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

v souladu s článkem 8 odst. 2. Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit 

informování orgánů Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 

 termín: 21.11.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1537/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. se založením obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o. p. s. 

 2. se smlouvou o založení obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o. p. s. dle 

přílohy 

II.  u k l á d á  

 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

24 24 

předložit návrh na schválení založení obecně prospěšné společnosti Archeopark 

Všestary o. p. s. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1538/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 vyúčtování nákladů Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., včetně nákladů služeb 

Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., na provedení rekonstrukce budovy bývalého 

Ústavu hluchoněmých č. p. 365 na st. p. č. 456 v k. ú. Hradec Králové realizované dle smlouvy o 

zajištění společného postupu při provádění rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 

hluchoněmých č. p. 365, na st. p. č. 456 v k. ú. Hradec Králové uzavřené s Královéhradeckým 

krajem dne 30. 3. 2011 

II.  s c h v a l u j e  

 za účelem uhrazení pohledávky Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. za 

Královéhradeckým krajem vzniklé z titulu provedení rekonstrukce budovy bývalého Ústavu 

hluchoněmých č. p. 365 na st. p. č. 456 v k. ú. Hradec Králové dle bodu I. tohoto usnesení, kdy 

se s ohledem na usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/27/1423/2011 nerealizoval 

pronájem předmětné budovy Správě nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. uzavření 

dohody o započtení pohledávek dle přílohy č. 1, kdy jsou proti sobě započteny pohledávka 

Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. za Královéhradeckým krajem ve výši 

24 735 067,- Kč vzniklá z provedení rekonstrukce budovy bývalého Ústavu hluchoněmých č. p. 

365 na st. p. č. 456 v k. ú. Hradec Králové dle bodu I. tohoto usnesení a část pohledávky 

Královéhradeckého kraje za Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. ve výši 

24 735 067,-Kč vzniklá z titulu půjčky poskytnuté Královéhradeckým krajem Správě 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. smlouvou ze dne 25. září 2007 změněnou dohodou 

o započtení pohledávek ze dne 5. listopadu 2008 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít dohodu o započtení pohledávek dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 15.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1539/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 prodloužení splatnosti půjčky obci Bezděkov nad Metují do 30.06.2012 s úročením ve             

výši 5 % 

II.  u k l á d á  

 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

25 25 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1540/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje, která je 

přílohou č. 1 tohoto materiálu. 

II.  s c h v a l u j e  

 změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku, resp. dodatek č. 10 zřizovací listiny podle

přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

III.  u k l á d á  

 Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1541/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r e v o k u j e  

 usnesení RK/29/1381/2010 ze dne 24.11.2010 v části II. a III. 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  

provádět kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a vydávat vyjádření k cenové 

nabídce na akce, navržené k realizaci 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předkládat Radě Královéhradeckého kraje vždy k 30.6. a 30.11. každého příslušného roku 

zprávu a přehled o realizovaných akcích, prováděných společností SÚS Královéhradeckého 

kraje a.s. z provozních prostředků do výše 1mil. Kč na komunikacích Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 31.12.2012  
  

 

III.  p o v ě ř u j e  

 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

a v době jeho nepřítomnosti Ing. Josefa Táborského, 1.náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje, odsouhlasením realizace a navržené ceny jednotlivých akcí 

 termín: 31.12.2012  
   

 

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

26 26 

USNESENÍ RK/30/1542/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 30022-5 Bernartice 

II.  r o z h o d l a  

 o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s. se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa,   IČ 

250 18 094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 30022-5 Bernartice z 

důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná dle požadavků zadavatele, 

stanovených v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s. se sídlem Máchova 1129, 

470 01 Česká Lípa, IČ 250 18 094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 

stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 30022-5 

Bernartice z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná dle požadavků 

zadavatele, stanovených v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

 termín: 19.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1543/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce v roce 2011 v 

rámci schváleného limitu odvětví dopravy dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1544/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r e v o k u j e  

 usnesení 20/1139/2011 Rady Královéhradeckého kraje ze dne 31.8.2011 v části II. bod 1. 

II.  p r o j e d n a l a  

 podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce, které jsou schváleny Radou 

Královéhradeckého kraje v seznamu podporovaných projektů navrhovaných do Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

27 27 

dopravní infrastruktury do další výzvy  

III.  s c h v a l u j e  

 podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce, které jsou schváleny Radou 

Královéhradeckého kraje v seznamu podporovaných projektů navrhovaných do Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční 

dopravní infrastruktury do další výzvy 

IV.  u k l á d á  

 Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky podle seznamu podporovaných 

projektů navrhovaných do Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro 

oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury do další výzvy 

 termín: 31.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1545/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r e v o k u j e  

 usnesení RK/29/1380/2010 ze dne 24.11.2010 v části II.  

II.  p o v ě ř u j e  

 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

 1. k rozhodování o objednávání víceprací u veřejných zakázek na stavební práce na silniční 

síti v majetku Královéhradeckého kraje v rozsahu do 600 tis. Kč bez DPH bez jednotlivého 

projednávání v Radě Královéhradeckého kraje a podepisováním dodatků ke smlouvám o 

dílo na vícepráce ve výše uvedeném předmětu a rozsahu a na méněpráce 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. schvalováním dodatků ke smlouvám o dílo, které se týkají změny termínu stavební akce - 

zkrácení, resp. prodloužení doby realizace stavby z důvodu na straně objednatele - bez 

změny ceny díla u zakázek na stavební práce na silniční síti v majetku Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1546/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r e v o k u j e  

 usnesení č. RK/4/181/2011 Rady Královéhradeckého kraje ze dne 16. 2. 2011 takto: 

 1. v bodu I usnesení se doplňuje odstavec č. 12, který zní: 

12. Použití nedočerpaných prostředků, které vznikly v důsledku ponížených celkových 

výdajů projektů v bodu I.1 – I.11 usnesení, na financování nezpůsobilých výdajů a na 

zvýšené kofinancování vlastního podílu, který vznikne částečným neproplacením státního 

podílu 7,5 % z Regionálního operačního programu, a to u projektů uvedených v bodu I.1 – 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

28 28 

I.11 usnesení. 

 2. bod II odst. 2. se mění takto:  

2. Ing. Josefovi Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky po ukončení posledního z 

projektů uvedených v bodu I usnesení zpět na kap. 13, org. 7777 dle důvodové zprávy 

Termín: 31.1.2013 

 

 

USNESENÍ RK/30/1547/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) vyčleněných na pokrytí 

nezpůsobilých výdajů vzniklých při realizaci projektů z Operačního programu Životní prostředí 

(RK/15/904/2011) pro projekt Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov ve výši 

466.987,40 Kč, za současného zvýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování o 466.987,40 Kč 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1548/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů 

projektu „Přeshraniční spolupráce zdravotnických záchranných služeb Královéhradeckého 

kraje a Jelenie Góry“ a to z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) ve výši 

6.185.227,08 Kč, za současného zvýšení kapitoly 15 u běžných výdajů o 50.733,08 Kč a u 

kapitálových výdajů o 6.134.494,00 Kč a dále uvolnění finančních prostředků na kofinancování 

ve výši 5.637,00 Kč z kapitoly 15 - zdravotnictví (běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 

  termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 

převést vratku prostředků předfinancování v souladu s důvodovou zprávou tohoto 

usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.06.2012  
  

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

29 29 

USNESENÍ RK/30/1549/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 návrh dodatku č. 2 ke smlouvě u I. projektu vytváření území soustavy NATURA 2000 v 

Královéhradeckém kraji 

II.  u k l á d á  

 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě dle bodu I. 

  termín: 30.11.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1550/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 zamítnutí proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle přílohy č. 1. 

II.  z a m í t l a  

 žádosti o finanční příspěvek na hospodaření v lesích uvedené v příloze č. 1 z důvodu vyčerpání 

finančních prostředků na hospodaření v lesích 

III.  u k l á d á  

 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o neposkytnutí příspěvku na hospodaření v lesích 

 termín: 15.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1551/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních dotací 

obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací ve výši 7.244.000 Kč dle přílohy č.1 

usnesení z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2011 z prostředků 

vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III.  u k l á d á  

 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

30 30 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1552/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Dodávka a implementace Technologického 

centra Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 

II.  s c h v a l u j e  

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Dodávka a implementace Technologického centra 

Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Dodávka a implementace Technologického centra 

Královéhradeckého kraje včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 9 důvodové zprávy, 

 3. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové 

III.  j m e n u j e  

 členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 

 1. Bc. Vítězslav Kocman, člen 

Ing. Bohumil Pecold, náhradník člena 

 2. Ing. Jaroslav Souček, člen 

Ing. Martin Kořínek Ph.D., náhradník člena 

 3. Mgr. Jitka Bučková, člen 

JUDr. Jan Janeček, náhradník člena 

 4. Bc. Petr Luska, člen 

Ing. Rostislav Jireš, náhradník člena 

 5. Helmut Dohnálek, člen 

Ing. Josef Táborský, náhradník člena 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci z odboru informatiky 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Dále budou na jednání hodnotící komise 

přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s Pokyny Integrovaného 

operačního programu. 

IV.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu II.3 

  termín: 30.11.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2012  
  

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

31 31 

 

 

USNESENÍ RK/30/1553/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na navýšení finančního příspěvku Královéhradeckého kraje společnosti Královéhradecká 

labská, o. p. s. 

II.  s c h v a l u j e  

 navýšení finančního příspěvku Královéhradeckého kraje společnosti Královéhradecká labská, o. 

p. s. o částku 51,7 tis. Kč z prostředků kapitoly 39 - Regionální rozvoj dle přiložené důvodové 

zprávy 

III.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1554/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na změnu účelu čerpání dotace poskytnuté městu Dvůr Králové nad Labem 

II.  s c h v a l u j e  

 změnu účelu čerpání dotace poskytnuté městu Dvůr Králové nad Labem na akci "Rekonstrukce 

autobusového nádraží ve Dvoře Králové nad Labem - spolufinancování přípravy a realizace 

projektu" 

III.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1555/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování pro projekt "Cílená 

prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 

II.  s c h v a l u j e  

 uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (ORG 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt "Cílená prezentace a 

propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" ve výši 1.500 tis. Kč za současného zvýšení 

běžných výdajů na kofinancování a předfinancování u kapitoly 11 - Cestovní ruch o stejnou 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

32 32 

částku 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13, ORG 9999 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1556/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na poskytnutí účelových dotací z kapitoly 39 - Regionální rozvoj 

II.  s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí účelových dotací v celkové částce 2.738 tis. Kč a bezúročné půjčky v částce 350 

tis. Kč z kapitoly 39 - Regionální rozvoj dle důvodové zprávy 

 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj v celkové výši 3.088 tis. Kč 

za současného: 

  a) zvýšení neinvestičních transferů obcím ve výši 840,0 tis. Kč 

  b) zvýšení neinvestičních transferů veřejným rozpočtům územní úrovně ve výši 258,0 tis. 

Kč 

  c) zvýšení neinvestičních transferů občanským sdružením ve výši 730,0 tis. Kč 

  d) zvýšení neinvestičních půjčených prostředků obcím ve výši 350 tis. Kč 

  e) zvýšení investičních transferů obcím ve výši 710 tis. Kč 

  f) zvýšení investičních transferů občanským sdružením ve výši 200 tis. Kč 

III.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1557/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na změnu čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje v roce 2011 

II.  s c h v a l u j e  

 snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj určených na financování Programu 

obnovy venkova 2011 o 1.650 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

33 33 

určených na financování Programu obnovy venkova ve stejné výši, a to v souvislosti se změnou 

charakteru již poskytnutých dotací dle důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1558/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 1. Použití vrácených nedočerpaných finančních prostředků Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 1 a 2 dle 

přílohy usnesení. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit žadatele za rok 2010 

hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na 

které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace.  

 2. Prodloužení terminu realizace projektu z 30. 11. 2011 do 31. 12. 2011 a termín pro 

předložení závěrečného vyúčtování projektu z 31. 12. 2011 do 15. 1. 2012, uvedené ve 

Smlouvě o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2011. 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 

 termín: 01.12.2011  
   

 1. Použití vrácených nedočerpaných finančních prostředků Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 1 a 2 dle 

přílohy usnesení. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit žadatele za rok 2010 

hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na 

které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace.  

 2. Prodloužení terminu realizace projektu z 30. 11. 2011 do 31. 12. 2011 a termín pro 

předložení závěrečného vyúčtování projektu z 31. 12. 2011 do 15. 1. 2012, uvedené ve 

Smlouvě o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2011. 

III.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dotace v Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 1 a 2 dle 

přílohy usnesení. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit žadatele za rok 2010 

hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které 

byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

34 34 

USNESENÍ RK/30/1559/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost Podorlického sdružení zaměstnavatelů o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 

1 mil. Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce číslo 3553/2008 ze dne 26. 11. 2008. 

II.  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. prodloužení termínu splatnosti finanční částky ve výši 722.655 Kč (čerpaná část půjčky) z 

poskytnuté půjčky do 31. 3. 2012 uzavřením "Dohody o úhradě a uznání dluhu" za 

předpokladu, že dlužník nejpozději k termínu 26. 11. 2011 uskuteční ve prospěch věřitele 

finanční plnění ve výši 277.345 Kč (nečerpaná část půjčky).  

 2. prodloužení termínu splatnosti do 31. 3. 2012 s podmínkou, že dlužná částka ve výši 

722.655 Kč bude úročena roční úrokovou sazbou ve výši 5%. 

III.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1560/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost města Žacléř o prominutí úroku ve výši 112.373,32 Kč z poskytnuté půjčky číslo smlouvy 

914/2009 ze dne 4.5.2009. 

II.  n e s o u h l a s í  

 s prominutím úroku ve výši 112.373,32 Kč z poskytnuté půjčky číslo smlouvy 914/2009 ze dne 

4. 5. 2009 městu Žacléř. 

III.  n e d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit městu Žacléř prominutí úroku ve výši 

112.373,32 Kč z poskytnuté půjčky číslo smlouvy 914/2009 ze dne 4. 5. 2009. 

IV.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1561/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost Krajské organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje o prominutí 

sankce ve výši 20.720 Kč z nedodržení splatnosti poskytnuté půjčky číslo 3379/2008 ve znění 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

35 35 

Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2. 

II.  n e s o u h l a s í  

 s prominutím sankce ve výši 20.720 Kč z nedodržení splatnosti poskytnuté půjčky číslo 

3379/2008 ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 Krajské organizaci Spolku pro obnovu venkova 

Královéhradeckého kraje. 

III.  n e d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí sankce ve výši 20.720 Kč z 

nedodržení splatnosti poskytnuté půjčky číslo 3379/2008 ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku 

č. 2 Krajské organizaci Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje. 

IV.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1562/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného 

sboru (HZS) ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí, včetně příloh 

II.  s o u h l a s í  

 s poskytnutím dotací (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj) vybraným obcím dle 

důvodové zprávy na: 

 1. věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce, 

a neinvestiční opravy, revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků 

požární ochrany jednotky SDH vybrané obce 

 2. výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek SDH obcí k získání odborné 

způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, specializační 

kurzy a zaměstnání pořádané HZS krajů 

 3. výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného operačního 

a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod 

III.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1563/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně ZŠ Eduarda Štorcha, 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

36 36 

Ostroměř, okres Jičín u grantového projektu č. CZ.1.07/1.1.05/03.0039 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu královéhradeckého kraje 

 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 5 884,20 

Kč 

 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 510,28 Kč 

III.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1564/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Základní školy Sever, 

Hradec Králové, Lužická 1208 u grantového projektu cZ.1.07/1.1.05/02.0020 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. neschválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši, tj. ve výši 57 

591,24 Kč 

 2. neschválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v plné výši, tj. ve výši 7 372,- Kč 

III.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1565/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dohodu o spolupráci na společné akci Equity Action, dle přílohy důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o spolupráci na společné akci Equity Action mezi Státním zdravotním 

ústavem Praha a Královéhradeckým krajem. 

 termín: 30.11.2011  
   

 

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

37 37 

USNESENÍ RK/30/1566/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 návrh smlouvy o realizaci grantového projektu uzavírané v rámci 1. výzev z 2. globálních 

grantů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblasti podpory 1.1, 1.2 a 

1.3, uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a žadateli o finanční podporu z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle přílohy důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o realizaci grantových projektů v rámci 1. výzev z 2. globálních grantů 

uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a žadateli o finanční podporu z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 termín: 30.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1567/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 průběžnou informaci o plnění globálních grantů Královéhradeckého kraje realizovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

 

USNESENÍ RK/30/1568/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 seznam grantových projektů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

oblast podpory 3.2, doporučených výběrovou komisí k financování dle přílohy č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam grantových projektů doporučených 

výběrovou komisí k financování dle přílohy č. 1 

III.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit seznam grantových projektů Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 30.11.2011  
   

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

38 38 

USNESENÍ RK/30/1569/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost obce Lupenice o změnu charakteru přijaté dotace v rámci dotačního programu 

11RRD03-0045 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel 

II.  s c h v a l u j e  

 vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace, týkající se změny charakteru dotace z neinvestiční 

na investiční, dle přílohy důvodové zprávy 

III.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu charakteru dotace z neinvestiční na 

investiční 

IV.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1570/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. Aktualizaci Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010-2013 

 2. Akční plán na rok 2012 Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010-2013 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit oba materiály uvedené v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1571/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit aktualizaci a doplnění Zásad poskytování finanční podpory z prostředků rozpočtu 

Královéhradeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou 

činnost na území kraje 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit aktualizované a doplněné Zásady poskytování finanční podpory z prostředků 

rozpočtu Královéhradeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně 

prospěšnou činnost na území kraje na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

39 39 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1572/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2012 dle 

důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 Ing Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě I. usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1573/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2012 dle příloh 

důvodové zprávy. Financování z kapitoly 13, prostředků určených na grantové a dílčí programy 

a samostatné projekty pro odvětví cestovního ruchu. 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1574/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 

2012 dle příloh důvodové zprávy. Financování z kapitoly 13, prostředků určených na grantové 

a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví životního prostředí a zemědělství. 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 01.12.2011  
   

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

40 40 

 

USNESENÍ RK/30/1575/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2012 dle 

důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě I. usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1576/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 čtvrtletní zprávu o činnosti a stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2011 příspěvkové 

organizace Centrum EP 

 

 

USNESENÍ RK/30/1577/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst.1 zákona 

č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 

Centrum evropského projektování a.s., se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 

27529576, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B

vložka 2674 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. 

čtvrtletí roku 2011 

 

 

USNESENÍ RK/30/1578/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na realizaci 

projektu RCZP mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP příspěvkovou organizací dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

41 41 

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

příspěvku dle bodu I usnesení 

  termín: 31.01.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1579/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 7 ke smlouvě o úvěru č. 2556-

2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou spořitelnou, a.s. a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1580/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh č. 1 - 4 

II.  p r o v á d í  

 rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

III.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1581/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 informaci o hospodaření společnosti Silvatres HK a.s., IČ: 28767632, se sídlem Collinova 421, 

500 03 Hradec Králové 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 k Dohodě o prodloužení 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

42 42 

splatnosti závazku společnosti Silvatres HK a.s., s tím, že se splatnost prodlužuje o jeden rok 

III.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I a II tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1582/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r o z h o d l a  

 zveřejnit záměr 

darovat pozemky st. p. č. 4184/2, st. p. č. 4187/2, st. p. č. 4188/2, st. p. č. 4189, st. p. č. 

4192/2, st. p. č. 4199/2, st. p. č. 4200/2, st. p. č. 4203, st. p. č. 4875, st. p. č. 4879, st. p. č. 

4881, st. p. č. 4882, p. p. č. 1650/32, p. p. č. 1650/33, p. p. č. 1650/36, p. p. č. 1703/9, p. p. č. 

1703/10, p. p. č. 1703/11, p. p. č. 1703/12, p. p. č. 1703/13, p. p. č. 1722/3, p. p. č. 1857/5, p. 

p. č. 1857/8, p. p. č. 3732/4, p. p. č. 4043/2, p. p. č. 4043/5, p. p. č. 4054/1, p. p. č. 4055/1, p. 

p. č. 4057/2, p. p. č. 4729, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 

katastrální pracoviště Trutnov, na LV č. 2013 pro obec a katastrální území Dvůr Králové nad 

Labem, do vlastnictví ZOO Dvůr Králové a.s. 

II.  s o u h l a s í  

 s uzavřením darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s., na 

základě které dojde k darování pozemků specifikovaných v bodě I. z vlastnictví 

Královéhradeckého kraje do vlastnictví ZOO Dvůr Králové a.s. 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. na úřední desce. 

  termín: 15.12.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit uzavření darovací smlouvy odsouhlasené v bodě II. ke schválení Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/30/1583/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a společností Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat smlouvu dle 

bodu I. tohoto usnesení 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

43 43 

 termín: 30.11.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1584/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r o z h o d l a  

 zveřejnit záměr 

pronajmout nemovitý majetek včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Náchod 

Vlastník a pronajímatel: 

Královéhradecký kraj 

Nájemce: 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Předmět nájmu: 

- pozemek p.p.č. 1186/8 trvalý travní porost o výměře 40 m2  

Trvání nájmu: 

na dobu neurčitou 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru pronajmout nemovitý majetek dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.11.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1585/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s předložením žádosti Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod nemovitosti České 

republiky ve správě Pozemkového fondu ČR pro potřeby Střední školy a Základní školy, 

Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 podle ustanovení § 2 odst. 6 zákona č. 

569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu ČR, v platném znění 

Pozemek: 

- p.p.č. 1/2 trvalý travní porost o výměře 25636 m2  

v k.ú. Dolní Malá Úpa, obec Malá Úpa 

Vlastník: 

Česká republika 

Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 

Pozemkový fond České republiky 

Nabyvatel: 

Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: 

- případné vyhotovení GP hradí nabyvatel 

- správní poplatek za povolení vkladu smlouvy do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

44 44 

Výhrada Pozemkového fondu ČR k převodu: 

převedená nemovitost musí být po dobu 10 let ode dne jejího nabytí užívána nabyvatelem 

pouze pro účel, ke kterému byla užívána ke dni převodu vlastnictví, tzn. pro potřeby 

školského zařízení 

 2. se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitosti od ČR-Pozemkový fond ČR do 

vlastnictví Královéhradeckého kraje pro potřeby Střední školy a Základní školy, Nové 

Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, ve znění: 

"Požadovaný pozemek dle bodu I.1. tohoto usnesení je nezbytný pro činnost Střední školy 

a Základní školy, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 s tím, že existence tohoto 

subjektu je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje" 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na podání žádosti 

Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1586/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 s předložením žádosti městu Broumov o darování pozemku v k.ú. a obci Broumov 

Královéhradeckému kraji 

Pozemek: 

část p.p.č. 300/5 ostatní plocha-neplodná půda oddělená GP č. 1129-268/2011 a nově 

označená jako p.p.č. 300/8 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 167 m2  

Dárce: 

město Broumov 

Obdarovaný: 

Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: 

- GP na rozdělení pozemku uhradil obdarovaný 

- poplatek za povolení vkladu práva dle smlouvy do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na podání žádosti městu 

Broumov o darování pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

45 45 

USNESENÍ RK/30/1587/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti, Oblastní nemocnici 

Trutnov a.s. s investicí do nemovitosti Královéhradeckého kraje, a to: 

Budovy: 

č.p. 78 jiná stavba na pozemku st.p.č. 812 (objekt klinické biochemie) 

v k.ú. Trutnov, obec Trutnov, část obce Dolní Předměstí 

instalací automatického monitorování stavu teplot v chladících a mrazících zařízeních v 

laboratořích objektu klinické biochemie, pronajaté Oblastní nemocnici Trutnov a.s. nájemní 

smlouvou ze dne 1.10.2010 

Financování zhodnocení budovy: 

celkové náklady na instalaci automatického monitorování teplot v chladících a mrazících 

zařízeních v laboratořích objektu klinické biochemie ve výši 18.816,- Kč včetně DPH podle 

platných právních předpisů budou hrazeny z vlastních zdrojů Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Vypořádání investice vynaložené ON Trutnov a.s. do majetku Královéhradeckého kraje: 

v případě ukončení nájemního vztahu k budově č.p. 78 na st.p.č. 812 v k.ú. a obci Trutnov se 

pronajímatel zavazuje k úhradě účelně vynaložených nákladů nezbytně spojených s instalací 

automatického monitorování teplot v chladících a mrazících zařízeních v laboratořích objektu 

klinické biochemie, snížených o znehodnocení, k němuž dojde v mezidobí v důsledku užívání 

věci 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti se zhodnocením budovy dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 02.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1588/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/308 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 

p.p.č. 1007/66 o výměře 136 m2 ostatní plocha - silnice  

v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

46 46 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 

p.p.č. 1007/66 o výměře 136 m2 ostatní plocha - silnice  

v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1589/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/299 12 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 12 

část p.p.č. 1038/1 o celkové výměře 4176 m2, která je dle GP č. 893-308/2010 označena 

jako p.p.č. 1038/1 o výměře 2986 m2 ostatní plocha - silnice  

v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 12 

část p.p.č. 1038/1 o celkové výměře 4176 m2, která je dle GP č. 893-308/2010 označena 

jako p.p.č. 1038/1 o výměře 2986 m2 ostatní plocha - silnice  

v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

47 47 

 termín: 26.01.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1590/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r o z h o d l a  

 - ponechat stavbu bez čp/če jiná stavba (přístřešek) na st. p. č. 2210 v k. ú. a obec Nové Město 

nad Metují škole 

- stavbu bez čp/če jiná stavba (přístřešek) na st. p. č. 2207/1 v k. ú. a obec Nové Město nad 

Metují prodat za nejvyšší nabídnutou cenu  

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

informovat správce svěřeného majetku o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 15.12.2011  
   

 

USNESENÍ RK/30/1591/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. se směnou nemovitostí 

budovy: 

Horní Předměstí, č. p. 290 na st. p. č. 1558 

pozemků: 

st. p. č. 1558 zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 2058/41 ostatní plocha - ostatní komunikace 

včetně všech součástí a příslušenství 

vše v k. ú. a obec Trutnov 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Trutnov 

Omezující podmínky: 

nájemní vztah k bytu v č. p. 290 

za 

budovy: 

Horní Předměstí, č. p. 178 na st. p. č. 457 

bez čp/če garáž na st. p.č. 5822 

pozemky: 

st. p. č. 457 zastavěná plocha a nádvoří 

st. p. č. 5822 zastavěná plocha a nádvoří 

včetně všech součástí a příslušenství 

vše v k. ú. a obec Trutnov 

Vlastník: xxx 

Finanční podmínky převodu: 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

48 48 

směna nemovitostí bez finančního vyrovnání 

Náklady spojené se směnou:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí - hradí Královéhradecký kraj 

- daň z převodu nemovitostí hradí převodce i nabyvatel společně a nerozdílně každý 1/2 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Trutnov, 

IČ 60153296 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. a 2. 

tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1592/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2012, a to ve výši 190,- Kč/hodinu 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/30/1593/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r e v o k u j e  

 usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 26.9.2011 č. RK/23/1301/2011 v části

I.schvaluje odst. 1. písm. o) a nahrazuje ho následujícím zněním: 

poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2011) ve výši 20.000,- Kč sdružení dobrovolných hasičů Nemyčeves (IČ 60118873) na 

opravu stávajícího auta 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21.11.2011 
 

49 49 

USNESENÍ RK/30/1594/2011  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

stanovit s účinností od 01.01.2012 funkci předsedy výboru finančního jako funkci uvolněného 

člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

                                        Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

 


